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Vzpomínková akce připomněla význam 17. listopadu

Sedmnáctý listopad každoročně připomíná dva významné studentské protesty proti totalitě. Tedy proti nacistické v roce 1939 
a komunistické v roce 1989, kdy brutální zásah proti studentské demonstraci šokoval veřejnost a vedl k pádu režimu. V Kláš-
terci nad Ohří se na tyto události ofi ciálně vzpomínalo poprvé. Do kostela Nejsvětější Trojice, kde akce proběhla, dorazilo pře-
kvapivě tolik lidí, že jeho kapacitu prakticky zaplnilo. „Velký dík patří všem, kteří se na přípravě tohoto vzpomínkového happenin-
gu podíleli. Zejména pak panu faráři R. D. Arturu Ścianovi a pedagogům a studentům kláštereckého gymnázia, kteří scénkami 
odlehčili připomenutí vážných událostí z naší historie. Za zpěv a hudební doprovod pak speciální poděkování patří slečně Adéle 
Kodytkové,“ neskrýval své příjemné pocity a spokojenost nad vydařenou akcí starosta města Štefan Drozd.                        -rony- Sloupek

starosty města
Vážení spoluobčané, 
listopad se nám pomalu chýlí ke konci. 
V kostele Nejsvětější Trojice jsme si 
17. listopadu v symbolických 17 hodin 
připomněli události z let 1989 a 1939. 
Bylo tomu tak poprvé po 26 letech v 
našem městě a já mám z tohoto setkání 
s Vámi upřímnou radost. 
Čeká nás (pro mě, a věřím, že i pro 
vás), jedno z nejkrásnějších období v 
roce: Advent. Doufám, že jej strávíte 
bez zbytečného předvánočního shonu 

a najdete si čas třeba na návštěvu ně-
kterého z adventních koncertů. 
Dovolte mi, abych Vás všechny co nej-
srdečněji pozval i na tradiční Rozsvíce-
ní vánočního stromu, které se koná již 
tuto neděli, a to nejen na náměstí Dr. 
E. Beneše, ale i v okolí našeho zámku.
Těším se na setkání s Vámi.

Štefan Drozd, starosta města    

Rada města
pozastavila dvě
veřejné zakázky

Nově zvolená Rada města Klášterce 
nad Ohří pozastavila další postup říze-
ní zakázky na řešení interiéru a vnitř-
ních stavebních úprav kina Egerie a na 
rekonstrukci směšovací stanice tepla a 
doplnění regulace topných okruhů na 
základní škole v Krátké ulici. „Důvo-
dem je snaha vyloučit veškeré pochyb-
nosti ohledně správného a zákonného 
postupu ve věci vypsání těchto veřejných 
zakázek,“ zdůvodňuje krok radních 
starosta Štefan Drozd.
Klášterecké kino Egerie prochází vý-
raznými změnami. Po předloňské digi-
talizaci a letošním zateplení budovy by 
měly následovat vnitřní stavební úpra-
vy a nový interiér kina. Na nestandard-
ní výši předpokládaných nákladů však 
již v létě tohoto roku upozorňovali ně-
kteří zastupitelé, mezi nimi i současný 
starosta Drozd. Tomu rada města nyní 
uložila úkol zajistit komplexní právní 
analýzu zadávacího řízení a kontrolu 
úplnosti technické specifi kace u obou 
zakázek.                                             -rhod-

Klášterec na veletrhu cestovního ruchu v Lipsku

V saském Lipsku se v minulém týd-
nu konal jeden z největších veletrhů 
cestovního ruchu v Německu. Vý-
znamný je ale také pro sousední země 
Německa, pro Polsko a Českou re-
publiku. Již tradičně je jedním z 600 
vystavovatelů také město Klášterec 

nad Ohří, a to v rámci prezentace 
agentury Czech Tourism. Cílem je 
nalákat turisty ze Saska do Klášterce 
nad Ohří. 
„V loňském roce jsme se soustředili pře-
devším na propagaci kláštereckých láz-
ní, letos se snažíme město a jeho okolí 

prodat jako působivý cíl pro poznávací 
turistiku,“ říká Radka Hodicová z od-
boru komunikace a cestovního ruchu 
a doplňuje: „Saští turisté tvoří drtivou 
většinu zahraničních návštěvníků města. 
Naší snahou je přesvědčit je, že se vyplatí 
v Klášterci zůstat déle než jeden den.“ 
U kláštereckého stánku se během 
pěti veletržních dní zastavila zhruba 
tisícovka návštěvníků veletrhu. Zají-
mali se především o turistické trasy v 
okolí, o muzeum porcelánu, výrobu 
porcelánu ve městě, dále o zámecký 
park nebo zdejší muzeum hodin. „S 
sebou jsme vezli celou řadu propagač-
ních materiálů, ale například i klášte-
recké oplatky,“ vysvětluje Hodicová. 
„Němečtí turisté jsou zpravidla velmi 
zvídaví, oproti českému návštěvníkovi 
města se velmi často zajímají o detaily z 
historie Klášterce. S úspěchem se u nich 
setkal i nový propagační spot města, 
který jsme na veletrhu pouštěli.“   -red- 
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Rozpočet města 2016 
počítá s vyššími investicemi 

do městského majetku

Na prosincovém zasedání budou kláš-
terečtí zastupitelé schvalovat rozpočet 
města na rok 2016. Je jim předkládán 
jako přebytkový, celkové plánované 
příjmy jsou navrhovány ve výši téměř 
190 milionů korun, výdaje by měly být 
zhruba o 2 miliony nižší. 
Více peněz je vyčleněno zejména na 
opravy a údržbu majetku města. Od-
bor výstavby a rozvoje města tak bude 
hospodařit s prostředky o 69 % vyšší-
mi, než tomu bylo letos. V plánu je na-
příklad oprava nádvoří kláštereckého 
zámku a cest v zámeckém parku, nátěr 
střechy zimního stadionu nebo oprava 
instalací (elektro, voda, kanalizace) v 
kulturním domě. Počítá se také s do-
končením dopravního hřiště, s budo-
váním nových parkovacích míst nebo 
s výstavbou šaten FK Rašovice. Opra-
vovat se budou samozřejmě i komuni-
kace, prioritou jsou ulice Pod Skalkou 
a Pod Pivovarem. V návrhu rozpočtu 
je vyčleněno i více než 13 milionů ko-
run na fi nancování vlastního podílu 
u investičních projektů, na které bu-
dou čerpány případné dotace. Jedná 
se především o realizaci další etapy 
regenerace panelového sídliště, rekon-
strukci sociálního zázemí v aquaparku 
nebo zateplení MŠ v Lípové ulici. 
V roce 2016 by také měly pokračovat 
projekční práce na modernizaci spor-
tovního areálu, na vybudování in-line 
dráhy pod Královéhradeckou ulicí 
nebo například na přestavbu Webero-
va domu na muzeum města.
Návrh rozpočtu je zveřejněn na webo-
vých stránkách města Klášterce nad 
Ohří.                                                  -rhod-

Dotace na podporu 
kulturní činnosti 

pro rok 2016
Rada města schválila zásady pro udě-
lování dotací na podporu kulturní čin-
nosti pro rok 2016.
Již nyní jsou na webových stránkách 
města ke stažení nové formuláře - žá-
dost o dotaci včetně podrobného 
rozpočtu akce, čestné prohlášení, vy-
účtování a schválené zásady. Oproti 
předchozím rokům se objevily dvě 
změny: Žádat může pořadatel kultur-
ní akce až o 90 % z celkových nákladů 
na akci, a druhou novinkou je termín 
podání žádosti - v roce 2016 může 
zájemce žádat v průběhu celého roku. 
Následně žádosti projedná komise 
kultury, vydá doporučení radě města, 
která o schválení dotace a její výši roz-
hodne. U dotací vyšších než 50 tisíc Kč 
rozhodne o přidělení fi nančních pro-
středků zastupitelstvo.                   -rhod-
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Policie informuje...

Kriminalisté v Kadani vyšetřují jed-
nání 37letého místního obyvatele. Před 
barem v ulici 17. listopadu v Klášterci 
nad Ohří se nejdříve pohádal s poško-
zeným, pak ho několikrát udeřil a při-
nutil ho vydat mu peněženku, ze které 
zmizela finanční hotovost. Ta měla 
sloužit jako náhrada za údajně odci-
zený telefon. Při incidentu došlo ještě 
k poškození sluchátek majitele, čímž 
celková škoda přesáhla částku jeden ti-
síc korun. Vyšetřování případu nadále 
pokračuje, násilník byl obviněn z vydí-
rání, obvinění si převzal.

Peněženku raději vydal

zdroj: TS Policie ČR

Hlídka kláštereckých policistů zadr-
žela dva mladíky ve věku 18 a 17 let. 
Společně procházeli Krátkou ulicí ve 
městě a na zaparkovaná vozidla a fa-
sádu domu stříkali barvu. Oba skončili 
na úřadovně policie, kde se podrobili 
dechové zkoušce. Ta byla pozitivní. 
Oprava poškozených věcí bude majite-
le stát nejméně 20 tisíc korun. Jednání 
mladých mužů policisté vyhodnotili 
jako poškození cizí věci.

„Malíři“ v rukách policie

Z krádeže je podezřelý 31letý oby-
vatel Klášterce nad Ohří. Na přelomu 
měsíců března a dubna letošního roku 
odcizil ze zahrádky u domu v ulici U 
Potoka dětskou plastovou skluzavku v 
hodnotě 1 tisíc korun. Jelikož policisté 
při vyšetřování zjistili, že za obdobné 
jednání byl muž pravomocně odsou-
zen v posledních letech hned dvakrát, 
čeká na něj obvinění z trestného činu. 
Skutek vyšetřují klášterečtí policisté.

Chtěl se klouzat?

Na konci srpna letošního roku přijali 
policisté v Klášterci nad Ohří oznáme-
ní od zaměstnance jedné místní firmy, 
že přišel o svůj mobilní telefon. Ve 
výrobní hale mu kdesi vypadl z mon-
térek, jeho hodnotu stanovil na 8 tisíc 
korun. Policisté nyní zjistili, že přístroj 
našel 39letý muž z Mostu. Svůj nález 
ovšem neoznámil, ale telefon si nechal. 
Muž je nyní podezřelý z trestného činu 
zatajení věci. V případě odsouzení 
může skončit až na rok ve vězení. Pří-
pad nadále vyšetřují policisté z místní-
ho obvodního oddělení.

Nepoctivý nálezce

Fiala Ladislav 
FI-GAS

Fučíkova 1088
432 01 Kadaň

Tel.: +420 731 101 438

E-mail: fi gas@seznam.cz

VOLEJTE: 

Plynová zařízení
 Revize - kontroly pro SVJ

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Pronajmu pěknou garsoniéru s lodžií, 
10. p. - výhled Šumná, po celkové re-
konstrukci před jedním rokem - nové 
štuky/malby, kuchyňská linka, kou-
pelna s vanou, dlažba a obklady, k dis-
pozici sklépní kóje, dobré parkování. 
Nájemné 5 300,- Kč/měs. pro jednu os. 
+ el.energie na nájemce, kauce nutná. 
Pouze pracujícím. 
Tel: 734 269 296

Koupím poštovní známky, staré dopis-
ní obálky se známkami, pohledy a staré 
hračky do roku 1985. 
Tel: 773 505 063

Pronajmu byt 3+1 v ulici Václava Řezá-
če. Byt je po rekonstrukci.
Tel: 737 383 243

Prodám družstevní byt 3+1 v ulici Bu-
dovatelská. 2 Patro.
Tel: 737 383 243

Zastupitelé města Klášterce nad Ohří 
na svém jednání ve čtvrtek 22. 10. 
2015 zvolili nové vedení města. S mu-
žem, jenž usedl do křesla nejvyššího 
představitele našeho města, se bude-
me setkávat při mnoha příležitostech. 
Ne všichni ho ale znají a proto jsme 
nového starostu města Štefana Droz-
da požádali, aby se sám obyvatelům 
Klášterce nad Ohří prostřednictvím 
našich novin představil:
„Při účasti na Kláštereckých (ne) šťast-
ných divadelních žních jsem zaslechl 
malého Vašíka, jak říká: „Hele, to-
hle je ten kluk, co jeho táta je u nás v 
Klášterci prezidentem.“ Vašíkovi jsem 
řekl, že nejsem prezident, ale starosta.                 

Od ledna se sloučí 
mateřské školy

Pět kláštereckých mateřských škol 
bude od ledna příštího roku sloučeno 
v jeden právní subjekt, a to na základě 
rozhodnutí zastupitelstva města z červ-
na letošního roku. Rada města v říjnu 
jmenovala ředitelkou této sloučené 
organizace paní Mgr. Jitku Vlkovou, 
dosavadní ředitelku MŠ v Dlouhé a 
Školní ulici. 
V jednotlivých mateřských školách 
budou nadále působit stávající paní 
učitelky, nemění se ani způsob a formy 
vzdělávání dětí. Důvodem této změ-
ny je zvýšení efektivity a koncepčního 
fungování předškolního vzdělávání z 
pohledu města jako zřizovatele mateř-
ských škol. Klášterecké mateřské školy 
tak budou mít jedno ředitelství, které 
bude sídlit v Lípové ulici. 

Politici se tentokrát 
setkali s obyvateli

Klášterecké Jeseně
Možnost pohovořit o potřebách a pro-
blémech Klášterecké Jeseně s vedením 
města Klášterce nad Ohří přilákala na 
začátku listopadu do místní hospody 
zhruba 35 lidí, což je více než třetina 
tamních obyvatel. Diskutovat s nimi při-
šli nejen nově zvolený starosta Drozd a 
místostarosta Suchý, ale i někteří radní.
Obyvatele Klášterecké Jeseně trápí ze-
jména stav místních komunikací, ne-
vyhovující dětské hřiště, nedostatečné 
sekání trávy na městských pozemcích 
nebo zimní údržba v obci. „Některé z 
podnětů jsme začali bezodkladně řešit,“ 
říká starosta Drozd a doplňuje: „Do 
konce listopadu proběhne v Klášterecké 
Jeseni místní šetření, při kterém zmapuje-
me stav komunikací a předáme konkrét-
ní podněty Správě a údržbě silnic. Kromě 
toho uspořádáme anketu mezi místními 
k případnému zajíždění městské hro-
madné dopravy do Jeseně a k vhodnější-
mu umístění kontejnerových stání.“
Vedení města již také vyzvalo fi rmu za-
bývající se zimní údržbou k důsledněj-
šímu sledování meteorologické situace 
v Klášterecké Jeseni, a to vzhledem k 
její vyšší nadmořské výšce a častějšímu 
sněžení. Účastníci veřejného setkání si 
stěžovali také na malou četnost sekání 
trávy. „Občané ale přišli s návrhem, že 
by se o veřejnou zeleň starali za určitou 
kompenzaci ze strany města sami,“ říká 
místostarosta města Josef Suchý a dodá-
vá, že město již hledá vhodnou formu, 
jak této nabídky využít. 
„Problémy, jako například chybějící ka-
nalizaci v obci, v dohledné době nevyře-
šíme. Ale některé věci se dají řešit ihned a 
bez nutnosti vynakládání velkých fi nanč-
ních prostředků. A to je smyslem podob-
ných setkání. V Jeseni jsem cítil velkou 
vstřícnost místních obyvatel a velmi si ce-
ním jejich zájmu o veřejné dění,“ uzavírá 
starosta města.                                   -rhod-

Informační schůzky:
• 1. prosince 2015 v 15.00 hodin

pro rodiče dětí z MŠ Dlouhá a MŠ 
Školní.

• 1. prosince 2015 v 16.00 hodin
pro rodiče dětí z MŠ Lípová, MŠ 
Souběžná a MŠ Lesní.

Adresa ředitelství MŠ:
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, 
Lípová 570, příspěvková organizace, 
tel. 474 375 182 
Kontakt na ředitelku MŠ: 
Tel.: 725 051 448
E-mail: msklno@seznam.cz 
Kontakt na vedoucí školní jídelny: 
Tel.: 727 933 868, 
E-mail: msklnojidelna@seznam.cz 

Jedinou změnou, která se bezprostřed-
ně dotkne rodičů, je jiný způsob platby 
školného a stravného. Mateřská škola 
bude nabízet možnost platby prostřed-
nictvím inkasa. Výhodou je, že rodiče 
nebudou muset platit stále stejnou 
částku za stravné, ale budou jim ode-
čteny pouze skutečné náklady za mě-
síční stravu dítěte. Podrobné informace 
budou vyvěšeny ve všech mateřských 
školách, v mateřské škole Stonožka ve 
Školní ulici se navíc 1. prosince usku-
teční informační schůzky, na kterých 
bude blíže vysvětlen jak postup, tak vý-
hody plynoucí z této změny.        -rhod-

Po několikatýdenní uzavírce Polní uli-
ce a s ní spojených stavebních pracích 
skončila první část 5. etapy regenerace 
panelového sídliště. Obyvatelé v okolí 
„Centrumu“ si tak mohou odpočinout 
od každodenního hluku stavebních 
strojů a chodce ani řidiče již neomezují 
žádné uzávěry. Tento stav vydrží až do 
léta příštího roku, kdy započne druhá 
část této plánované rekonstrukce. Sta-
vební práce dosud zasáhly hlavně areál 
ZŠ v Krátké ulici, kde se vybudoval zce-
la nový přístup ke škole včetně nových 
parkovišť a novinky v podobě kruho-
vého objezdu. Další opravenou částí 
sídliště pak je parkoviště společně s 
prostorem před nákupním střediskem 
v Polní ulici a komunikace s chodní-

Ale kdo vlastně jsem? 
Narodil jsem se v roce 1964 v Příbra-
mi a žil v mé rodné obci Staré Huti do 
doby, než jsem odešel na studium. Po 
absolvování Střední průmyslové školy 
strojní a elektrotechnické v Kladně a 
Vysoké školy strojní a elektrotechnické 
v Plzni jsem se v roce 1987 přistěho-
val do Klášterce nad Ohří. Dnes už to 
mladí nevědí, ale tenkrát byla povinná 
vojenská služba, kterou jsem jako vy-
sokoškolák absolvoval v délce jednoho 
roku. Poté jsem pracoval v provozu 
podniku Doly Nástup Tušimice, v roce 
1993 jsem začal soukromě podnikat. 
Nejdříve dlouhá léta jako OSVČ, před 
osmi lety jsem založil společnost s ruče-
ním omezeným. Tu po mém zvolení do 
funkce starosty města vede moje man-
želka. Díky ní se mohu naplno věnovat 
práci na radnici. Z prvního manželství 
mám dceru, nyní studuje posledním 
rokem medicínu na Karlově univerzi-
tě. Syn z druhého manželství studuje 
na kláštereckém gymnáziu.“
Vměstnat svůj životopis do pár řádků 
není jednoduché a tak starosta Drozd 
vzkazuje všem, kdo budou mít zájem 
ho poznat ještě více, aby se při setká-
ních, kterých bude určitě dostatek, 
klidně zeptali. Rád vám vaše dotazy 
zodpoví.                                            -rony-

Štefan Drozd

Představuje se starosta města

kem směrem k Příčné ulici. Z pohledu 
z ulice Polní tak dělníci zrekonstruova-
li levou část plánované trasy. Přibližně 
začátkem července příštího roku se 
stavební stroje vrátí, aby dokončily 
druhou plánovanou část, která zahr-
nuje pravou stranu ulice Polní. Na řadu 
přijde zbudování dalších parkovacích 
míst nejen před panelovým domem čp. 
651-4, ale také v prostoru před bývalý-
mi prodejními stánky a ve Sportovní 
ulici před Komerční bankou. Úprava-

mi také projde spojovací komunikace 
mezi Polní ulicí a ZŠ Krátká a nezapo-
mene se ani na dokončení rekonstruk-
ce v Krátké ulici. V současné době se 
připravuje už další část regenerace pa-
nelového sídliště, do které bude spadat 
ulice Žitná, Ječná, Luční a Sportovní. 
V této etapě se chystají velké změny 
současných komunikací a parkovacích 
ploch. Jak a co vše bude na obyvatele 
sídliště čekat, si řekneme v příštím vy-
dání Kláštereckých novin.             -rony-

Stavební stroje se na sídliště opět vrátí v létě příštího roku

Setkání starostů ve společnosti Toyoda Gosei Czech
Za účelem provázání spolupráce a 
zlepšení výměny informací uspořáda-
la společnost Toyoda Gosei Czech dne 
30. 10. 2015 regionální setkání starostů. 
Setkání se zúčastnili představitelé šesti 
obcí a měst z našeho regionu (Chomu-
tov, Kadaň, Klášterec nad Ohří, Kovář-
ská, Rokle a Vejprty). 
Na začátku byli účastníci setkání se-
známeni s oblastí podnikání spo-
lečnosti TGCZ a její důležitou rolí v 
oblasti regionální zaměstnanosti. Ná-
sledovala prohlídka výrobních prostor 
haly TGCZ 2 s praktickou ukázkou vý-
roby, kde si zástupci měst a obcí mohli 
v nové testovací místnosti prohlédnout 
ukázku výbuchu airbagu. Poté se se-

tkání starostů přeneslo zpět do kon-
ferenční místnosti, kde se debatovalo 
nad možnými návrhy, které by vedly 
ke zlepšení infrastruktury a dopravní 
obslužnosti industriálního parku Ver-
ne. V tomto ohledu byla diskutována 
například možnost rozšíření MHD či 
dotované autobusové linky z Kadaně či 
Klášterce nad Ohří. 

V závěru setkání se všichni zúčastnění 
shodli na nutnosti vzájemné spoluprá-
ce mezi veřejným a soukromým sekto-
rem a důslednější podpoře regionální 
politiky zaměstnanosti, jakožto základ-
ního předpokladu úspěšné konkuren-
ceschopnosti v regionu.                    -red-

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY!

Krácení tújí u staré vsypové loučky na hřbitově
Trávník dnes již nevyužívané vsypové loučky v jihozápadní části hřbitova výraz-
ně trpí zastíněním a opadem jehličí z okolo rostoucích tújí. Z důvodu nutné ob-
novy trávníku a zajištění čistoty v tomto prostoru bude do konce letošního roku 
proveden tzv. zmlazovací řez, při kterém budou túje zkráceny na přibližně 1,5 m. 
Jelikož se jedná o radikálnější formu řezu, dojde dočasně k narušení estetického 
vzhledu tújí. Řezy budou na první pohled viditelné a zůstanou jen pahýly kmín-
ků. V horizontu jednoho až dvou let by však tyto kmínky měly dostatečně obrůst 
a kolem loučky by se měl vytvořit zelený živý plot, který se bude dále udržovat 
pravidelným stříháním. Prosíme občany během tohoto přechodného období o 
shovívavost a děkujeme za pochopení.                                                                      -rhod-



ZPRAVODAJSTVÍ  / ŽIVOT VE MĚSTĚ
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Tereza RačkováTereza Račková

Anna DittrichováAnna DittrichováMatěj Adámek

Natálie KoubováNatálie KoubováTadeáš MuskaTadeáš Muska

Viktorie Plomerová

Jan EibinJan Eibin

Erik FaktorErik Faktor

PRONAJMEME
PROSTORY VINÁRNY HVĚZDA

V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ
(bývalá vinárna U sv. Floriána)

Od 1. ledna 2016
Informace na telefonu

737 553 324

Rodačka našeho města získala nejvyšší studentské ocenění ČR

V úterý 17. listopadu 2015, při příleži-
tosti Mezinárodního dne studentstva 
a Dne boje za svobodu a demokracii, 
se uskutečnilo slavnostní předávání 
nejvyššího studentského ocenění naší 
země Ceny Jana Opletala. Slavnostní 
udílení zorganizovala národní student-
ská reprezentace Studentská komora 
Rady vysokých škol. Konalo se pod 
záštitou předsedy vlády Bohuslava 
Sobotky a samotného večera se zúčast-
nilo mnoho významných osobností z 

akademického i veřejného života.
Tato cena je udělována každý lichý rok 
osobnosti nebo skupině osobností za 
výjimečný přínos pro akademickou 
obec, hájení akademických práv a svo-
bod či za významné přispění k boji 
proti bezpráví. O letošním laureátovi 
(laureátech) rozhodl Výbor Ceny v čele 
s ministryní školství Kateřinou Vala-
chovou, který vybíral z celkem 9 nomi-
nací napříč akademickými obcemi.
Cena Jana Opletala pro roky 2015-

2017 byla při slavnostním večeru udě-
lena studentce Policejní akademie ČR v 
Praze a rodačce našeho města Kateřině 
Mazánkové, studentovi Lukáši Mikla-
sovi a rektorovi školy Josefu Salačovi. 
Hlavním důvodem bylo hájení nezá-
vislosti Policejní akademie proti poli-
tickým krokům ze strany ministerstva 
vnitra, které měly omezit autonomii a 
apolitičnost této státní vysoké školy.
„Již samotná nominace pro mě zname-
nala mnoho a udělení této ceny vnímám 
jako vyjádření podpory našim aktivi-
tám a činům, které se týkají hájení práv 
a svobod všech studentek a studentů mé 
alma mater. Osobně si tohoto ocenění 
velmi vážím,” vyjádřila své pocity laure-
átka Kateřina Mazánková.              -red-

Laureáti Ceny Jana Opletala 2015 - zleva Josef Salač, Lukas Miklas a Kateřina Mazánková spolu 
          s policejním prezidentem Tomášem Tuhým, který se slavnostního večera také zúčastnil.

Kalendář města 2016
V turistickém informačním centru u 
radnice si můžete za 99 Kč zakoupit 
nástěnný kalendář města na příští rok, 
tentokrát s názvem Klášterec nad Ohří 
dříve a dnes. Najdete v něm fotografi e 
dokreslující historii města a poutavé 
fotografi e Jana Kučery zachycující sou-
časnou podobu daného místa. 



Čtvrt století na prknech, co znamenají svět, to už je velký důvod k oslavě. Když se 
k tomu ještě přidá kulaté životní jubileum, pak taková oslava musí opravdu stát 
za to. A protože to pro oslavence Tomáše Bartáka není žádný problém, uspořádal 
velice zdařilou oslavu na pódiu kulturního domu, odkud se odrazil do světa zá-
bavy, aby bavil nejen ty dříve narozené, ale se svým hudebním divadlem Hnedle 
vedle hlavně ty nejmenší. Zaplněný sál se opravdu bavil, gratulace se hrnuly jedna 
za druhou a oblíbený „Tom“ z toho byl - jak jinak, než HNEDLE VEDLE.

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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Již po třinácté se v Kadani bude konat 
hudební festival Vysmáté léto. Na dvou 
pódiích umístěných mezi řekou Ohří a 
kadaňskými hradbami se během po-
slední červnové soboty (25. 6.) v roce 
2016 vystřídá více než desítka českých 
interpretů různých žánrů. 
Největší změnou připravovaného roč-
níku je přesun termínu z července na 
červen. “Chceme vyjít vstříc především 
pravidelným návštěvníkům festivalu, 
kteří každý rok přizpůsobovali termín 
své dovolené aktuálnímu datu konání 
Vysmátého léta. Termín 25. června by 
měl také lépe vyhovovat mladým lidem, 
kteří v době konání festivalu ještě nebu-
dou na prázdninách,” vysvětluje tento 
nečekaný krok jeden z organizátorů 
Vysmátého léta Jiří Knop.
Největším hudebním tahákem festiva-
lu bude na pop scéně kapela Kryštof, 
která je v současnosti nejúspěšnějším 
tuzemským interpretem. Mnoho pří-

Hlavní hvězdou Vysmátého léta 2016 bude skupina Kryštof
znivců mají také stálice české hudební 
scény skupina Chinaski nebo zpěvačka 
Anna K., která se na festivalu představí 
vůbec poprvé, stejně tak jako skupina 
Jelen. Mezi mladými fanoušky určitě 
zabodují nové hudební projekty Slza, 
From či Atmo Music. 
Již tradičně budou mít návštěvníci 
možnost přesouvat se plynule mezi 
oběma pódii, neboť jednotlivá vy-
stoupení na sebe časově navazují. Na 
rockové scéně se nejprve představí 
zástupci alternativní scény Th e Switch 
a Hentai Corporation, odpoledne vy-
stoupí kapely Doctor PP, Alkehol, večer 
pak program rockové scény uzavřou 
skupiny Walda gang a Tři sestry.
Předprodej vstupenek byl zahájen 16. 
listopadu v síti Ticketstream a infor-
mačních centrech v Kadani a Litvíno-
vě. Připravena je vánoční limitovaná 
edice 1000 ks vstupenek za zvýhodně-
nou cenu 550 Kč.                               -red-

Pozvánka k sousedům

NABÍZÍME LEKCE JÓGY, POWERJÓGY,
FORMOVÁNÍ POSTAVY, ROLLETIC ...

Rozvrh a další informace na www.jogaklasterec.cz
adresa: Nerudova 56, 43151 Klášterec nad Ohří

telefon: 605 502 622   

PŘIJĎTE SE NAUČIT OVLÁDAT SVÉ TĚLO
I MYSL DO NOVĚ OTEVŘENÉHO STUDIA

„Prvním krokem na cestě ke štěstí je učení se.“
Dalajláma

Ženský pěvecký komorní soubor Fantasie je nyní Septem Cantet
Jedno známé české přísloví praví: „Se-
jde z očí, sejde z mysli“. Možná toto 
přísloví tak úplně neplatí pro ženský 
pěvecký soubor Fantasie, ale fakt je 
ten, že o tomto oblíbeném klášterec-
kém pěveckém seskupení není již del-
ší dobu nic známo. „Z původního sou-
boru odešlo z různých důvodů několik 
členek a s nástupem nových se soubor 
z organizačních důvodů přejmenoval 
z Fantasie na Komorní pěvecký sou-
bor Septem Cantet, který byl založen 
na podzim roku 2013,“ uvedla nás do 
reality vedoucí souboru Monika Pa-
roubková. „V současné době máme 7 
členek a ještě sháníme sopranistky, tak 
kdo by měl zájem zpívat v našem sou-
boru, přijďte se podívat, zkoušíme kaž-
dé pondělí od 16 hodin v základní škole 
praktické v Klášterci nad Ohří.“

Adventní
štrůdlování

bude letos s hosty

Blíží se Vánoce a v knihovně probíhají 
přípravy na Adventní štrůdlování. Vo-
ňavá akce s nádechem vánoční pohody 
jistě osloví mnoho z vás. Rádi bychom 
vás pozvali ve čtvrtek 3. prosince do 
městské knihovny, kde společně osla-
víme začátek Adventu a ochutnáme fa-
mózní výrobky kláštereckých pekařů a 
pekařek. Stejně jako v minulých letech 
se můžete za 20,- Kč zúčastnit štrůdlo-
vání coby porotce. Prodej kartiček za-
čne v 16 hod, zahájení akce v půl páté.
Ale ani ti, kteří hodnotit nechtějí, nebo 
na ně nezbydou kartičky, nepřijdou 
zkrátka. Ve vyzdobené knihovně bude 
připravena prodejní výstava vánočních 
dekorací. Myslíme samozřejmě i na 
kulturu, a tak se můžete těšit na hudeb-
ní vystoupení. A abyste nám nezhynuli 
žízní nebo nedejbože hlady, bude pro 
vás připraveno i malé občerstvení. Zá-
roveň budete mít možnost - vy, co do 
knihovny ještě nechodíte - prohléd-
nout si prostory obou oddělení.
Letošní štrůdlování bude ale opravdu 
výjimečné. V průběhu soutěže bude 
pokřtěna lyrická sbírka básní „Ona má 
křídla“ známého herce a hudebníka 
Petra Baťka. Něžná až zasněná poezie 
se k tomuto období dobře hodí a po-
hladí po duši. Kmotrou jeho prvotiny 
bude herečka Miluška Bittnerová, kte-
rou určitě budete znát ze seriálu Ordi-
nace v růžové zahradě.                     -mb-

Abychom ale měli co hodnotit, hle-
dáme odvážné soutěžící. Podmín-
kou účasti je upéct  3. prosince dva 
jablečné štrůdly (stejné) a donést je 
do městské knihovny do 15 hodin 
nebo případně den předem. Kromě 
toho, že zjistíte, jak váš štrůdl obstojí v 
konkurenci ostatních, můžete vyhrát 
opravdu pěkné ceny. A ani ti, kteří se 
neumístili na prvních třech místech, 
neodejdou s prázdnou. Něco pěk-
ného do kuchyně si odnese každý 
soutěžící. Neostýchejte se, váš štrůdl 
bude určitě vynikající. Přihlaste se na 
telefonu 774 404 500 nebo osobně v 
městské knihovně.                            -mb-

Některé členky již spolu zpívaly od 
dětských let pod vedením paní uči-
telky Marie Horové, které vděčí za 
skvělou techniku a hudební vzdělání, 
ze kterého neustále čerpají. I když paní 
učitelka již učí v hudebním nebi, stále 
na ni vzpomínají. Septem Cantet zpí-
vají vše, co se jim líbí. Ať to jsou české 
lidové písně, keltské písně, spirituály 
nebo světové vánoční koledy. V obli-
bě mají i fi lmové a muzikálové písně. 
„Letos máme již za sebou 3 samostatné 
koncerty, vystoupení v Domově dů-
chodců v Kadani, a účastníme se i spo-
lečného vystoupení se žáky Základní 
školy praktické na vernisážích,“ vypo-
čítává rozjezd nového seskupení Mo-
nika Paroubková. „Hlavně nás ale teď 
čeká vánoční koncert, který se uskuteč-
ní 11. prosince ve velkém renesančním 
sále Zámku Klášterec nad Ohří. Kon-

cert bude uspořádán pro Nadační fond 
IMPULS, který již 15 let podporuje 
vědu, výzkum, osvětu a terapii pacien-
tů s roztroušenou sklerózou.“ Dodejme 
jen, že tento projekt fi nančně podpoři-
lo město Klášterec nad Ohří a výtěžek 
z koncertu bude věnován MS Centru 
v Teplicích, kde se léčí jedna z členek 
souboru. „Blíží se konec roku a já bych 
měla ještě jedno velké přání,“ vyslovu-
je svou prosbu Monika Paroubková. 
„Protože 2x ročně jezdíme na víken-
dové soustředění a před koncerty jsou 
naše zkoušky vždy intenzivnější, v tu 
chvíli za nás role v domácnosti převez-
mou manželé a babičky, abychom se 
mohly v klidu soustředit na náš zpěv a 
přinášet radost nejen sobě, ale i ostat-
ním. Chtěla bych jménem svým i jmé-
nem všech členek souboru touto cestou 
našim rodinám poděkovat. “         -rony-





24. 12. 2015 (čt) od 21.00 hod. 
Štědrý den 
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ - KOSTEL 
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

25. 12. 2015 (pá) od 10.00 hod.
Slavnost Narození Páně 
MŠE SVATÁ - KOSTEL NEJSVĚ-
TĚJŠÍ TROJICE

26. 12. 2015 (so) od 10.00 hod.
Svátek sv. Štěpána
MŠE SVATÁ - KOSTEL NEJSVĚ-
TĚJŠÍ TROJICE

27. 12. 2015 (ne) od 10.00 hod. 
Svátek sv. rodiny
MŠE SVATÁ - KOSTEL NEJSVĚ-
TĚJŠÍ TROJICE
Mše svatá na závěr občanského roku.

Vánoční bohoslužby 
Farnost Klášterec n.O.

leden: 16. 01 a 23. 01
únor: 13. 02
březen: 19. 03
duben: 16. 04 a 30. 04
květen: 14. 05
červen: 04. 06 a 11. 06
červenec: 16. 07 a 30. 07
srpen: 13. 08 a 20. 08
září: 03. 09 a 17. 09
říjen: 01. 10
listopad: 12. 11
prosinec: 10. 12

Nové termíny
svatebních obřadů

V přiloženém přehledu vám nabízí-
me seznam stanovených obřadních 
dní v roce 2016. 



3. prosince od 17 hodin
Knihovna
ADVENTNÍ ŠTRŮDLOVÁNÍ

Tradiční soutěž o nejlepší klášterecký štrůdl.

11. prosince od 18 hodin
Zámek
VÁNOČNÍ KONCERT

Zazní známé české a zahraniční koledy i an-
glické spirituály. Účinkuje pěvecký komorní 
soubor Septem Cantet. Tento projekt pod-
pořilo město Klášterec nad Ohří.
Vstupné: Dobrovolné

12. prosince
Zámecký park
VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ LES

Na téma „Dívka na koštěti“. Předprodej vstu-
penek začal 18. listopadu 2015 v recepci 
Volňásku.
Vstupné: 70 Kč

14. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
INFLAGRANTI S PETREM KOLÁŘEM

Koncert dívčího elektrického smyčcového 
tria s kapelou a hostem Petrem Kolářem.
Vstupné: 330 Kč / 290 Kč / KMD 200 Kč

16. prosince od 18 hodin
Kulturní dům
TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ

Zábavný písničkový pořad zpěvačky a trum-
petistky Dany Vajcové a Tomáše Bartáka s 
nejznámějšími hity dob minulých. Písničky 
jako Tereza, Život je jen náhoda, Pramínek 
vlasů, Motýl, Tam za vodou v rákosí vždy 
pohladí duši. Zazní i šlágry Semaforu a zapo-
menutých kabaretů.
Posezení u stolů.
Ke každé vstupence káva nebo čaj zdarma.
Vstupné: 60 Kč

20. ledna od 18 hodin
Zámek
BOTY PROTI LÁSCE

S nadsázkou o silném příběhu. Zábavný po-
řad s Yvonne Přenosilovou, Tomášem Bartá-
kem a členy divadla Hnedle vedle.
Pokud budete žádat navrácení peněz za již 
zakoupené vstupenky na představení (7. 
10.), které muselo být z důvodu nemoci pře-
loženo, bude vám vyhověno.
Již zakoupené vstupenky zůstávají v plat-
nosti!
Děkujeme za pochopení.
Vstupné: 150 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ... PROGRAM KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE:
10:00 Bohoslužba se svěcením adventních věnců

Vaše adventní věnce posvětí páter Artur Ściana

PROGRAM ZÁMEK:
14:00 Vystoupení ZUŠ - pódium před zámkem

Flétnový soubor a pěvecké oddělení
14:30 Betlém (DS Klas) - sala terrena

Vánoční hra na motivy evangelia sv. Lukáše a sv. Matouše
14:45 Vánoční Iva Hüttnerová - zámek

Vánoční vernisáž výstavy spojená s besedou autorky
15:00 Roháči - pódium před zámkem

Folk a country kapela z Lokte
16:00 Betlém (DS Klas) - sala terrena

Vánoční hra na motivy evangelia sv. Lukáše a sv. Matouše
16:30 Jana Nováková - pódium před zámkem

Vystoupení mladé klášterecké zpěvačky

PROGRAM NÁMĚSTÍ:
15:00 Vánoce s Dádou

Dáda Patrasová s žížalou Jůlií si zařádí s dětmi
16:30 Hnedle vedle + Zbyněk Drda

Tomáš Barták s nejhezčími vánočními písněmi
18:00 Proslov starosty města

Ing. Štefan Drozd
18:10 Závěrečný ohňostroj

Ukončení městské slavnosti

GALERIE KRYT:
14:00 -17:30 Tvůrčí dílny pro děti

* stáčení svíček ze včelího vosku 
* zdobení andělských muffi  nů 
* výroba vánočních štěstíček 
*Ježíškova pošta

Řemeslné dobové tržiště na nádvoří zámku. 
Ostatní tržiště okolo kašny, před sala terrenou a na náměstí.

Občanská společnost Historické rudné doly Mědník- Měděnec přiveze 
hornické světlo sv. Barbory. Každý si může tímto světlem zapálit svou 
svíci či kahan.

29.11. od 15.00 hodin - náměstí Dr. E. Beneše
Rozsvícení vánočního stromu

Smíšený pěvecký sbor se představí koncertem tradičních i současných 
gospelových melodií.

6.12. od 18.00 hodin - kostel Nejsvětější Trojice
gospel gaia a přátelé

Hrají: Cantabile Strings, zpívají žáci klášterecké ZUŠ, klášterecká veřej-
nost, smíšený sbor Collegium Hortensis z Teplic a ženský komorní sbor 
Jirkov. Hlavní host koncertu: sopranistka Pavlína Senić.

13.12. od 16.00 hodin - kostel Nejsvětější Trojice
česká mše vánoční - jakub jan ryba

Tradiční setkání na zámku s vánočními písničkami a členy oblíbeného 
hudebního divadla. Pro děti bude připravena dílnička na výrobu vánoč-
ních ozdob a vánoční malování na obličej.

20.12. od 16.00 hodin - zámek Klášterec nad Ohří
zlatá neděle s tomášem bartákem a hnedle vedle

Operní pěvkyně Pavlína Senić, Tereza Mátlová a Andrea Tögel Kalivo-
dová se představí v novém hudebním projektu. Večerem zazní nejzná-
mější duchovní, klasické a populární skladby.

20.12. od 18.30 hodin - kostel Nejsvětější Trojice
opera divas

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

AKCE!!!

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Akce platí na měsíc prosinec a leden.

Granule pro psy NutriCan 
15kg + kyblík pochoutek 

pro Vašeho pejska ZDARMA!

Připravili jsme pro Vás další super akci.

Dále bychom Vás chtěli informovat o zavedení 
Věrnostní karty NutriCan 5+1 ZDARMA

(Tuto kartu lze použít pouze pro nákup
granulované řady NutriCan 15kg.)

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Klášterecký Advent 2016

Show plná písní legendárních Beatles 
rozezní Orfeum.

Kapela Brouci Band – Th e Beatles Re-
vival přenese všechny do dob, kdy se 
seržant Pepper po perném dnu prošel 
Abbey Road, aby pod večerní oblo-
hou zvolal své Help! Všem fanouškům 
skupiny, která žije, i když už desítky let 
neexistuje, se jistě rozšíří zorničky a za-
střihají ušní boltce.
Dvacátého sedmého ledna se v ka-
daňském Orfeu posune čas - na jevi-
ště vystoupí partička čtyř kluků, která 
změnila dějiny populární hudby. Sa-
mozřejmě to bude taková hra na „kdy-
by“. Mládenci z party Brouci Band – 
Th e Beatles Revival ovšem hrají jako o 
život, a tak iluze, že posloucháte Johna, 

Paula, George a Ringa, bude dokonalá. 
Tím spíš, že uvidíte i autentické kostý-
my!
Brouky možná znáte i z televize - mají 
za sebou mj. účinkování v úspěšném 
divadelním pásmu Františka Ringo 
Čecha „Brouci“. Byli vybráni také jako 
předkapela na koncertech britské le-
gendy Uriah Heep nebo české legendy 
Karla Gotta. V neposlední řadě kapela 
zahrála i při příležitosti oslav diaman-
tového výročí vlády královny Alžběty 
II., které se konaly na britské ambasádě 
v Praze. 
Lístky na koncert se dají koupit na tra-
dičních místech – IC Kadaň, Sportovní 
hala a online na www.kultura-kadan.
cz. Navíc se dají koupit se speciální 
předvánoční slevou za 150 Kč!!!      -tg-

Brouci míří do Kadaně!
Pozvánka k sousedům

Vánoční tradice v galerii Kryt 
Výstava na téma vánočních zvyků a tradic představí v galerii Kryt práce dětí pod 
vedením učitelek mateřských a základních škol, DDM Volňásku a základní umě-
lecké školy. Klášterecká veřejnost si bude moci prohlédnout jak nástěnné výtvarné 
práce dětí, tak i tradiční betlémy z různých materiálů, které najdeme opět i ve výlo-
hách obchodů na náměstí Dr. E. Beneše. Vše bude k vidění také o adventní neděli 
dne 29. listopadu, kdy se od 14 do 17,30 hodin v galerii Kryt uskuteční již tradiční 
tvůrčí dílny pro děti i dospělé. Na programu je stáčení svíček ze včelího vosku, 
zdobení andělských muffi  nů a výroba vánočního štěstíčka. Děti budou moci také 
vytvořit svůj vlastnoručně psaný pozdrav Ježíškovi. Vánoční výstava bude v galerii 
Kryt k vidění až do 31. 12. 2015.                                                                                     -vfi s-
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Fotbalisté přezimují na 

předposledním místě 

FK Tatran Kadaň - FK Klášterec  2:1
Především pro fanoušky hostujícího 
celku to byl nevídaný zážitek. V prv-
ním poločase totiž měli klášterečtí fot-
balisté navrch a kadaňští si s nimi příliš 
nevěděli rady. Jenže do druhého po-
ločasu nastoupil pouze stín klášterec-
kého mužstva z první půle a kadaňští 
fotbalisté úplně ovládli trávník.

FK Klášterec - 1. FC Spořice  2:3
Výhry se klášterečtí fotbalisté nedo-
čkali ani v posledním utkání podzimní 
části soutěže. Hosté se ujali vedení už 
v 7. minutě. Domácí gólman Gabrhel 
fauloval ve vápně pronikajícího Vlčka 
a byla z toho penalta. Pět minut před 
koncem poločasu se nedohodli ve váp-
ně brankář Gabrhel s Dohnalem a byl 
z toho druhý spořický gól. O dvě mi-
nuty později dokázali domácí snížit a 
to i přesto, že se do sítě netrefi l žádný z 
domácích hráčů.
Ani ve druhém poločase se domácím 
příliš nedařilo. Navzdory tomu, že od 
54. minuty měli v poli o jednoho hráče 
víc, když byl za druhou žlutou vylou-
čen spořický Vlček, nedokázali utkání 
obrátit. Naopak na 3:1 pro hosty zvýšil 
v 64. minutě Jan Eiselt. Na konečných 
2:3 snižoval v 83. minutě Miloslav 
Zmrhal.                                            -miny-

06.12.(Ne) 14:15 – 15:15
07.12.(Po) 17:00 – 18:00
13.12.(Ne) 09:00 – 11:00
13.12.(Ne) 14:15 – 15:15
14.12.(Po) 17:00 – 18:00
20.12.(Ne) 09:00 – 11:00
20.12.(Ne) 14:15 – 15:15
21.12.(Po) 17:00 – 18:00
25.12.(Pá) 14:00 – 15:00
26.12.(So) 09:00 – 11:00
26.12.(So) 14:00 – 15:00
27.12.(Ne) 09:00 – 11:00
27.12.(Ne) 14:00 – 15:00
28.12.(Po) 17:00 – 18:00
29.12.(Út) 17:00 – 18:00
30.12.(St)  17:00 – 18:00
Modře označené datumy = Bruslení s hokejkou

Bruslíme
v prosinci

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.
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16
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anželský čtyřúhelník - 23
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. 20

16
N
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očky - 18

. 2. 20
16

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ KLÁŠTEREC
pořádá 1. 1. 2016

PRVNÍ VYŠLÁPNUTÍ
V NOVÉM ROCE 2016

Start od 13.00 hodin
od zámku v Kláštereci nad Ohří
Délka trasy je 5 Km.

Č Ý Ů ÁŠ

Starosta poděkoval za skvělou reprezentaci města
Klášterecká karatistka Babeta Dlou-
há získala na nedávném Mistrovství 
ČR hned dvě stříbrné medaile. Sta-
rosta města Štefan Drozd byl nejen 
přítomen jejímu úspěchu přímo na 
mistrovství, které se poprvé v historii 
konalo v sousední Kadani, ale úspěš-
nou závodnici pozval na kláštereckou 
radnici, kde ji osobně poděkoval a po-
přál mnoho úspěchů v další sportovní 
kariéře. Osmnáctiletá Babeta Dlouhá 
(na snímku vlevo na stupních vítězů) 
závodila jak v juniorské, tak v senior-
ské kategorii, obě medaile si odnesla 
z kumite. Po loňském třetím místě z 
Mistrovství Evropy tak přidala do své 
sbírky další dvě prestižní umístění. 
Zanedlouho čeká Dlouhou maturita 
na kláštereckém gymnáziu, se závodě-
ním si proto dá na nějaký čas přestáv-
ku. Kromě přípravy na maturitu se ale 
bude věnovat malým karatistům jako 
trenérka. Také se chystá začátkem příš-
tího roku absolvovat zkoušky, aby se 
mohla stát rozhodčí. U karate tak roz-
hodně zůstane. A to i při studiu práv 
na vysoké škole, kam by po maturitě 
ráda zamířila. I když trénovat bude při 
vysoké škole, závodit chce podle svých 
slov za Klášterec: „Je to klub, který mě 
naučil to, co dnes umím,“ říká Dlouhá.    

HC Klášterec - SC Kolín  4:6
Ani poosmé v řadě nedokázali klášte-
rečtí hokejisté porazit svého soupeře 
ve 2. lize. Přitom to byli klášterečtí 
hráči, kteří otevřeli skóre. Už ve 2. 
minutě vybojoval Mála puk v rohu 
kluziště, přihrál před branku a Patrik 
Huňady překonal hostujícího branká-
ře. Jenže už za necelou minutu hosté 
srovnali a od té chvíle byl zápas v režii 
kolínských kozlů. Na konci 12. minu-
ty nedokázala klášterecká obrana vy-
hodit puk z vlastní třetiny a na konci 
rychlé akce hostů byl druhý gól z hole 
Dominika Zumra. Potřetí kapituloval 
Kaššák na konci 17. minuty, když ho 
přesnou střelou prostřelil z pravého 
kruhu Josef Malý. Čtvrt minuty před 
koncem třetiny ještě zvýšil náskok 
hostů Antonín Jelínek.
Ve druhé třetině padl jediný gól a padl 
do sítě kolínské branky. K odražené-
mu puku se dostal František Mála a 
snížil na 2:4.
Kontaktní branku v poslední třetině 
vstřelil ve 44. minutě Danko Deveri 
při klášterecké dvojnásobné přesilov-
ce. O pět minut později hráli domácí 
opět v pěti proti třem a dobře roze-
hranou akci zakončil vyrovnávacím 
gólem Jan Hammerbauer. Jenže na-
dějný výsledek nedokázali domácí 
hráči udržet. V 56. minutě prostřelil 
Kaššáka Josef Malý a hosté vedli 4:5. 
V závěru utkání ještě zkusili domácí 
zahrát power-play, ale hosté nadva-
krát zvýšili na konečných 4:6.

HC Klášterec - HC Řisuty  7:4
Nelichotivou sérii přerušili klášterečtí 
až v utkání 17. kola 2. hokejové ligy 
proti řisutským Buldokům. Po jedné 
trefě Hammerbauera a dvou Vrtka, 
Charouska a Hrdličky nakonec do-
mácí hráči vyhráli vysoko 7:4.   -miny-

Hokejisté po osmi pro-
hrách v řadě vyhráli


